623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; http://www.eridan.ru
ОКПД2: 26.30.60.190
ТЕРМОКОЖУХ
взрывозащищенный ТВК-07.
Модификации: ТВК-07-В (с охлаждением).

изделия и расстановка других знаков препинания между данными не приводящие к
различному толкованию исполнения изделия.
Примеры условного обозначения термокожуха:
«ТВК-07-В-И2-24VAC-УХЛ4, ШТ½, ШТ½, БЗП»;
«ТВК-07-В-И1-“ОПТИК-IS”-24VDC-УХЛ4, ШТ¾, ШТ¾, АК-С, ВО Hikvision DS-2ZCN
3007, МК1, МК6».
Пример обозначения термокожуха при заказе:
«Термокожух взрывозащищенный ТВК-07-В-И2-24VAC-УХЛ4, ШТ½, ШТ½, БЗП -
1 шт.».
Пример обозначения термокожуха при оформлении документации:
«Термокожух взрывозащищенный ТВК-07-В-И2-24VAC-УХЛ4, ШТ½, ШТ½, БЗП,
ТУ 4372-011-43082497-06».
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Маркировка взрывозащиты и Ех-маркировка взрывоопасных пылевых сред, в
зависимости от варианта исполнения термокожуха ТВК-07-В, наличия оптического медиа-
конвертера и климатического исполнения соответствует ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-
0:2011) и указаны в таблице 1 ниже.
4
Термокожух имеет виды взрывозащиты “взрывонепроницаемая оболочка “db” и
искробезопасное оптическое излечение “op is” (в зависимости от исполнения термокожуха).
Таблица 1.
Исполнение
термокожуха
ТВК-07
Ех-маркировка
взрывоопасных
пылевых сред
Маркировка
взрывозащиты
Температура
окружающей
среды, ℃
Примечание
ТВК-07-В-И1 Ex tb IIIС T130℃ Db Х РВ Ex db I Mb X
1Еx db IIC T4 Gb X
+1…+130 С охлаждением
ТВК-07-В-И2 Ex tb IIIС T200℃ Db Х 1Еx db IIC T2 Gb X +1…+200 С охлаждением
ТВК-07-В-И1
“ОПТИК-IS”
Ex tb [op is] IIIС T130℃ Db Х РВ Ex db [op is] I Mb X
1Еx db [op is] IIC T4 Gb X
+1…+130 С охлаждением
ТВК-07-В-И2
“ОПТИК-IS”
Ex tb [op is] IIIС T200℃ Db Х 1Еx db [op is] IIC T2 Gb X +1…+200 С охлаждением
2.2. Параметры внешнего электропитания
Таблица 2.
Напряжение питания Ток потребления
I @Uн, не более Номинальное, Uн Диапазон, dU
24 В DC 12-28 В DC 1,0 А
24 В AC 21,6-38,2 В AC 0,4 А
230 В AC 100-245 В AC 0,1 А
Внутри термокожуха имеется преобразователь напряжения, обеспечивающий питание
видеооборудования напряжением 12 В постоянного тока.
2.3. Характеристики медиаконвертера для ТВК-07-В “ОПТИК-IS”
Таблица 3.
Обозначение медиаконвертера МК1: МК-07е-11ЕXY или 213-1XY (“XY”=35)
МК2: МК-07е-11ЕXY или 213-1XY (“XY”=53)
Напряжение питания 10,8-13,2 В DC
Максимальный потребляемый ток 0,12 А при 12 В DC
Максимальная мощность лазерного
излучения
Ро ≤ 15 мВт
Типы сетевых интерфейсов порт 1: 10/100Base-TX – 1 шт.
порт 2: 100Base-FX – 1 шт.
Стандарты Ethernet IEEE 802.3u, IEEE 802.1p/q/d
Скорость передачи данных 10/100 Мбит/c
Способ передачи данных Дуплекс, полудуплекс
Тип используемого оптического кабеля Одноволоконный одномодовый 9/125 мкм
Рабочая длина волны 1310 / 1550 нм (WDM)
Тип лазера Лазер Фабри-Перо (FP)
Выходная оптическая мощность Макс.: -8 дБм; мин.: -15 дБм
Чувствительность -34 дБм
Оптический бюджет 18 дБм
Дальность передачи 20 км
Разъемы Медный порт RJ45, оптический SC (PC)
коннектор (для одномодового кабеля)
Знаки “XY” в названии медиаконвертера обозначают код оптической длины волны для
передатчика и приемника: “3” - для 1310 нм, “5” - для 1550 нм.
2.4. Для сопряжения медиаконвертера МК1 или МК2 термокожуха ТВК-07-В